
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 17 de janeiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 11 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$

 DOIS MILHÕES NOVECENTOS E VINTE E OITO MIL E SETENTA E 

QUATRO REAIS E  QUARENTA E SEIS CENTAVOS 

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 DOIS MILHÕES NOVECENTOS E VINTE E OITO MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E  QUARENTA E SE

IS CENTAVOS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

2,928,074.46

2,928,074.46

Mulungu do Morro - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

1000 AQUISIÇÃO, CONST., REFORMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
37,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Diárias – Civil 3390.14.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2019 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO PODER LEGISLATIVO - PLENÁRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
107,083.910 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
22,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3390.91.00
33,994.980 RECURSOS ORDINÁRIOS

2009 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
44,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Diárias – Civil 3390.14.00
4,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
6,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
18,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Indenizações e Restituições3390.93.00
119,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
9,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.08.01 SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.

2113 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE AGRIC, REF AGRAR E DESEN ECON

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
3,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
9,400.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Obras e Instalações 4490.51.00
39,700.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS NO MUNICÍPIO

Obras e Instalações 4490.51.00
68,500.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Material de Consumo3390.30.00
900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
19,729.790 RECURSOS ORDINÁRIOS

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
35,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE INFRAEST E SERV PÚB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
26,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
4,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
1,900.0016 CIDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
49,676.090 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
3,500.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
600.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
4,588.301 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.001 Educação - 25%

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
45,700.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
23,049.081 Educação - 25%

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
52,200.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,010.154 QSE - Salário Educação

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
71,504.4015 Transferências de Recursos do FNDE

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
22,300.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00
3,500.001 Educação - 25%

02.10.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
45,500.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
834,600.0018 Transferências FUNDEB 60%

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
272,600.0019 Transferências FUNDEB 40%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
1,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
22,015.802 Saúde - 15%

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
51,080.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
13,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
25,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
8,700.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
2,200.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
9,693.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,400.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
24,612.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
23,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
18,322.502 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
21,158.682 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
6,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
40,095.0114 Transferências de Recursos do SUS

2118 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
11,566.7014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
7,438.0614 Transferências de Recursos do SUS

2119 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA QUALIFAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
895.3414 Transferências de Recursos do SUS

2120 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,400.0014 Transferências de Recursos do SUS

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SIA/AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
41,983.252 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
56,207.3814 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
123,069.782 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
24,668.552 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
39,236.972 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
79,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2122 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
13,400.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
15,000.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

Diárias – Civil 3390.14.00
2,900.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
22,700.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
12,400.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
13,800.002 Saúde - 15%

02.11.03 CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ

2157 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
6,700.002 Saúde - 15%

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE DES IGUAL ASS SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
19,794.740 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Material de Consumo3390.30.00
2,800.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
23,600.0029 Transferências de Recursos FNAS

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Diárias – Civil 3390.14.00
600.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
2,200.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
8,400.0029 Transferências de Recursos FNAS

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Material de Consumo3390.30.00
1,100.0029 Transferências de Recursos FNAS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
700.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100.0029 Transferências de Recursos FNAS

02.12.03 FUNDO MUNIC DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2114 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DO DIR DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 2,928,074.46

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

1017 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2009 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
22,000.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
13,000.0092 Alienação de Bens

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Obras e Instalações 4490.51.00
9,652.7924 Transferências de Convênios - Outros 

1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0090 Operações de Crédito Internas

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1023 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Obrigações Patronais3190.13.00
3,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
15,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE INFRAEST E SERV PÚB

Material de Consumo3390.30.00
9,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
12,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1011 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
9,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

1044 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
9,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

2020 MANUTENÇÃO DO SISTEMA SBA - SISTEMA BRASIL ALFABETIZADO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
9,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
9,000.0090 Operações de Crédito Internas

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
9,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
9,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
9,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
19,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
15,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
9,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
9,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.004 QSE - Salário Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
9,000.004 QSE - Salário Educação

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
7,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Auxílio-Transporte3390.49.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

02.10.03 FUNDEB

2023 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/ PRECATÓRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
15,000.0095 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

Diárias – Civil 3390.14.00
9,000.0095 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0095 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.0095 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
19,000.0095 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
42,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
61,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Diárias – Civil 3390.14.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
25,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
679,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
45,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
30,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
7,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00
57,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Diárias – Civil 3390.14.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
19,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00
24,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

2054 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
45,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
646.022 Saúde - 15%

Sentenças Judiciais3190.91.00
997.002 Saúde - 15%

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
1,000.002 Saúde - 15%

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
1,000.002 Saúde - 15%

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,700.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,000.002 Saúde - 15%

2031 MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obras e Instalações 4490.51.00
4,000.002 Saúde - 15%

2033 VALORIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO CONTINUADA DOS SERV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,300.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,000.002 Saúde - 15%

2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
3,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,000.002 Saúde - 15%

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
500.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Obrigações Patronais3190.13.00
4,800.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMACIA BASICA

Material de Consumo3390.30.00
4,500.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.002 Saúde - 15%

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
700.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
2,600.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
400.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
5,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,000.002 Saúde - 15%

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.002 Saúde - 15%

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
1,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
4,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
4,500.002 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
4,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA HIPERDIA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Obrigações Patronais3190.13.00
4,500.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00
2,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
4,500.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
4,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,500.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
2,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,500.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

Material de Consumo3390.30.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,500.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
2,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2117 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
4,500.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,500.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2118 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
4,500.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
7,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
3,500.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,500.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2119 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA QUALIFAR

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
2,500.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
11,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2120 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
7,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
8,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
11,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SIA/AIH

Obrigações Patronais3190.13.00
5,500.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
4,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
12,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
103,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2122 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
3,000.002 Saúde - 15%

Subvenções Sociais3350.43.00
4,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.002 Saúde - 15%

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE DES IGUAL ASS SOCIAL

Serviços de Consultoria 3390.35.00
694.740 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações 4490.51.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1039 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1041 AQUISIÇÃO, CONST. E APAREL. DO CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

Obras e Instalações 4490.51.00
95,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
25,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES

Obras e Instalações 4490.51.00
35,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
40,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
37,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.14.01 SECRETARIA MUN. DE MEIO AMB E DESEN. SUSTENTÁVEL

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMB E DESENV SUSTENT

Material de Consumo3390.30.00
28,083.910 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
41,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

Obras e Instalações 4490.51.00
69,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5



quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E INTEGRAÇÃO

2116 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE COMUNIC E INTEGRAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
45,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Fredson Cosme Andrade de Souza

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Novembro de 2018

Prefeito
CPF 869.106.985-68

2,928,074.46

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A69A2FA9EDDCC7F19B4136B40A94D6E5


		2019-01-17T17:16:31-0300




